
 کوچکترین زائر امسال دختری ۷ ساله و مسن‌ترین زائر مردی ۹۴ ساله
مدیریت حج و زیارت استان یزد خبر داد: 

زهره امامی/ گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net 

مدیر کل حج و زیارت استان یزد با بیان اینکه 
کوچکترین زائر امسال استان دختری ۷ ساله و 
مسن‌ترین زائر نیز مردی ۹۴ ساله هستند گفت : 
زائران یزدی شامل ۱۳۸۷ نفر مرد و ۱۷۴۳ نفر زائران 
زن هستند.  »علی اشرف« در نشست مطبوعاتی که به 
مناسبت فرارسیدن هفته حج برگزار گردید با بیان این 
که زوار یزدی مدینه اول هستند، زائران استان به مدت 
شش روز در مدینه حضور دارند و سپس راهی مکه 
برای مراسم حج می‌‎شوند. مدیریت حج و زیارت استان 
یزد امسال سه هزار و ۱۳۰ زائر در قالب ۱۳ پرواز و۲۳ 
کاروان توسط هواپیمایی جمهوری اسلامی از فرودگاه 

شهید صدوقی یزد به سرزمین وحی اعزام می‌شوند.  
وی درموضوع اسکان زائران تصریح داشت : امسال برای 
اسکان زائران استان واحدهای متنوعی در نظر گرفته 
شده است و قیمت‌ها نیز بر همین اساس اعمال خواهد 
شد. اشرف با بیان اینکه تاریخ اعزام‌های استان قطعی 
نیست ولی پیش بینی ما ۱۳ تا ۱۷ خردادماه تعیین 
شده است ؛ اظهار داشت : حمل و نقل درون شهری 
زائران در حج امسال با قطارهای شهری انجام می‌شود 
و مشکلات سال‌های گذشته با سفر اتوبوس را ندارد.  

مدیریت حج و زیارت استان یزد تاکید کرد از آنجائی 
که  زائران استان بعضاً با یک سرویس و برخی از طریق 
دو سرویس تا حرم فاصله دارند به جهت آمادگی 
جسمانی خود تا قبل از اعزام از هم اکنون پیاده روی 
را شروع کنند چون مسیر رفت و برگشت به حرم نیاز 

به پیاده روی است.  
این مقام مسئول اظهار داشت : دو آشپزخانه مجهز در 
مدینه و دو مجموعه آشپزخانه‌ای نیز در مکه مکرمه، 
وظیفه طبخ غذا برای زائران را برعهده دارند و نوع و 

کیفیت غذا برای تمام زائران یکسان است. 
اشرف با بیان اینکه مسکن‌های نزدیک به حرم با توجه 
به مراسمات و ازدحام  یکسری آسیب‌ها از جمله به 
موقع ارائه نشدن خدمات به زائران را دارند ؛ خاطرنشان 
کرد مسکن‌ها برای مدت دو ماه اجرا شده و نزدیک 
به حرم نیستند . مدیریت حج و زیارت استان یزد 
با بیان اینکه مدت حج تمتع امسال حدود 37 روز 
طول می‌کشد ادامه داد: تمامی تمهیدات لازم برای 
حضور زائران در سرزمین وحی با همکاری بخش‌های 
مختلف انجام گرفته و هدف برگزاری حجی باشکوه 
و ابراهیمی است. حجت الاسام »علی حبیبیان« 
مسئول نمایندگی بعثه مقام معظم رهبری در حج 
و زیارت یزد با بیان اینکه خوشبختانه در بعثه مقام 
معظم رهبری و سازمان حج و زیارت تلاش شده تا 
مراسم خوبی برای حجاج کشورمان تدارک دیده 
شود اهم برنامه‌های هفته حج را تشریح کرد و گفت: 

از اول ذیقعده به مدت یک هفته به عنوان هفته حج 
نامیده شده و در استان یزد به تبع کشور، مراسمی را 
داریم که از آن جمله می‌توان به غبارروبی مزار شهدا، 
دیدارکارگزاران حج  با خانواده شهدای حج ، دیدار با 
استاندار و نماینده ولی‌فقیه در استان و امام جمعه یزد 
و همایش حاجیان امسال که امروز از ساعت ۸ تا ۱۱ 

در ورزشگاه حاجی مهدی شاهدیه برگزار می شود . 
وی افزود: برگزاری دوره‌های آموزشی و فرهنگی 
برای آشنایی حجاج جزو برنامه‌های مهمی است که 
تا حاجیان با کمترین مشکل مشرف شوند و سفیران 
خوبی برای نظام مقدس جمهوری اسامی ایران 
باشند. مسئول نمایندگی بعثه مقام معظم رهبری 
در حج و زیارت یزد با بیان اینکه  در مجموع ۱۰ جلسه 
آموزشی تا قبل از اعزام کاروان‌ها برای زائران برگزار 
می‌شود و امیدواریم زائران با آمادگی در این مراسم 
حاضر شوند از مدینه اول بودن امسال زائران استان 

خبر داد . حبیبیان با بیان اینکه امسال ۲۳ روحانی، ۵ 
معینه و چهار معین در کاروان‌های استان یزد در موسم 
حج حضور خواهند داشت تصریح داشت : امسال ۲۳ 
کاروان استان یزد در قالب کاروان‌های ۹۵، ۱۲۰، ۱۳۵، 

۱۶۵ و ۱۸۵ نفره طراحی شده است . 
 حجت الاسام حبیبیان درخصوص مراسم برائت 
از مشرکین با توجه به تاکیدات مقام معظم رهبری 
با بیان اینکه متاسفانه تبلیغات سوء در دنیا بر علیه 
ایران و شیعیان وجود دارد ولی امیدواریم با رفتار خوب 
زائران یزدی و ایرانی شاهد تغییر بیشتر این نگاه باشیم 
؛ ابراز امیدواری کرد مراسم  امسال با همراهی زائران به 

بهترین نحو برگزار شود . 
»سید شهاب حسینی« مسئول شرکت مرکزی عتبات 
استان یزد نیزدر این نشست از اعزام حدود ۱۶ هزار 
یزدی در سال گذشته به عتبات عالیات خبر داد و گفت: 
از این تعداد هفت هزار و ۵۰۱ زائر به صورت زمینی و 
هشت هزار و ۳۷۶ زائر به صورت هوایی از استان یزد به 

عتبات عالیات اعزام شده اند. 
وی  قیمت امسال برای سفر به عتبات ۱۸ میلیون و 
۵۰۰ هزار تومان اعلام کرد و افزود : از ابتدای آبانماه 
پارسال تعداد پروازهای یزد به سفر عتبات عالیات به  
دو پرواز افزایش یافته است  که با استقبال یزدی‌ها، 

پرواز سوم نیز برای استان تدارک دیده خواهد شد . 
حسینی با اشاره به اینکه هم اکنون پروازهای استان 
جهت عتبات عالیات در روزهای جمعه و شنبه از 
فرودگاه یزد به سمت فرودگاه نجف اشرف انجام 
می‌شود از کیفیت و مقبول بودن هتل‌های کشور عراق 

برای زائران یزدی خبر داد. 
مسئول شرکت مرکزی عتبات استان یزد ابراز داشت 
: تمام کاروانها در قالب گروه‌های ۴۰ نفری به سه شهر 
نجف، کاظمین و کربلا اعزام می‌شوند و شهر سامرا را 

بصورت عبوری زیارت می‎کنند.

در دوران قاعدگی چه 
خوراکی‌هایی باید بخوریم و چه 

چیزهایی نخوریم؟

پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

دوران قاعدگی معمولا علائم دردناکی همچون 
نفخ، گرفتگی عضلات، کمردرد و خستگی 
با خود به همراه دارد. معمولا قبل از شروع 
قاعدگی یا در دوران قاعدگی هوس‌های غذایی 

نیز معمول است.
حال موضوع این است که برخی از خوراکی‌ها 
و مواد غذایی می‌توانند به کاهش و برخی به 

افزایش علائم قاعدگی کمک کنند.
در ادامه به معرفی خوراکی‌هایی که باید در 
دوران قاعدگی مصرف کنید و همچنین 
خوراکی‌هایی که نباید استفاده کنید 

پرداخته‌ایم.
خوراکی‌هایی که باید در دوران 

قاعدگی مصرف کنید
برخی خوراکی‌ها، از جمله میوه‌ها و ماهی، 
می‌توانند علائم قاعدگی را کاهش دهند. 
خوردن خوراکی‌های سرشار از ویتامین E و 
کلسیم نیز برای کاهش درد و افزایش انرژی 

گزینه‌ی خوبی هستند.
میوه‌ها

میوه‌ها، از جمله هندوانه، سرشار از 
آب و فیبر بوده و به کاهش علائم پریود کمک 
می‌کنند و در عین حال بدن را هیدراته نگه 
می‌دارند. بعاوه، خوراکی‌ها و مواد غذایی 
سرشار از فیبر از یبوست جلوگیری کرده و 

عملکرد دستگاه گوارش را تنظیم می‌کنند.
طبق نتایج حاصل از تحقیقات انجام شده، 
پیروی از یک رژیم گیاه‌خواری سرشار از میوه‌ها 
و سبزیجات به کاهش گرفتگی عضلات و درد 

شکم در دوران قاعدگی کمک می‌کند.
سبزیجات برگدار

سبزیجات برگدار از جمله اسفناج و 
کلم پیچ سرشار از فیبر، آهن و کلسیم هستند. 
اگر دوران قاعدگی دردناک و بدی دارید، باید 
غذاهای حاوی آهن مصرف کنید. کمبود آهن 

منجر به احساس خستگی، و درد می‌شود.
زنجبیل

زنجبیل به دلیل دارا بودن اثرات ضد 
التهابی به بهبود سندرم پیش از قاعدگی 
)PMS( و علائم پریود کمک می‌کند. طبق 
نتایج حاصل از تحقیقات انجام شده مصرف 
زنجبیل می‌تواند به کاهش علائم جسمی و 

روحی سندرم پیش از قاعدگی کمک کند.
مرغ

مرغ سرشار از آهن و پروتئین است. 
مصرف غذاهای سرشار از پروتئین در دوران 
قاعدگی به سیر نگه داشتن شما برای مدت 
طولانی‌تر و بهبود سطح انرژی و درد، و کاهش 

هوس غذایی کمک می‌کند.
ماهی

ماهی سرشار از اسیدهای چرب امگا 
3، آهن و پروتئین می‌باشد که برای بهبود خلق 
و خو و کاهش افسردگی عالی‌ست. شما جزو 
کسانی هستید که قبل از شروع قاعدگی‌تان 
دچار تغییرات خلقی، افسردگی یا اضطراب 
می‌شوید؟ ماهی یک گزینه عالی برای شماست.

شکلات تلخ
شکلات تلخ سرشار از آهن و منیزیم 
است که به کاهش درد در دوران قاعدگی کمک 
می‌کند. افرادی که سطح منیزیم پایینی دارند 
بیشتر در معرض خطر علائم سندرم پیش 
از قاعدگی از جمله سردرد، نفخ و گرفتگی 

عضلات قرار دارند.
زردچوبه، آجیل، روغن بذرکتان، عدس و لوبیا و 
ماست نیز از دیگر خوراکی‌های مفید در دوران 

قاعدگی هستند.
چه نوشیدنی‌هایی باید در دوران قاعدگی 

مصرف کنید؟
برای کاهش علائم دردناک قاعدگی علاوه 
بر مصرف خوراکی‌های مغذی، باید هیدراته 

بمانید.
آب بنوشید. چای نعنا بخورید.

خوراکی‌هایی که باید در دوران قاعدگی از 
مصرف آنها اجتناب کنید

نمک
رژیم غذایی سرشار از نمک و غذاهای 
فرآوری شده باعث احتباس مایع می‌شوند. نمک 
باعث تشدید نفخ پریود می‌شود. با کاهش میزان 
نمک مصرفی در طول دوران قاعدگی می‌توانید 

به کاهش نفخ کمک کنید.
قند و شکر

اینکه  قبل از پریود هوس شیرینی کنید 
امری طبیعی‌ست. اما باید در حد تعادل شیرینی 
مصرف کنید. مصرف خوراکی‌های شیرین منجر 
به افزایش قند خون و سپس کاهش آن می‌شود. 
بعلاوه، ممکن است باعث تشدید هوس غذایی 
شود. نتایج حاصل از یک تحقیق حاکی از آن 
است که وقتی افراد از یک رژیم غذایی کم 
کربوهیدرات و کم قند پیروی می‌کنند، به 
شدت هوس غذایی آنها کاهش می‌یابد.گوشت 
قرمز، غذاهای تند و غذاهای فرآوری شده از 
دیگر خوراکی‌هایی هستند که باید در دوران 

قاعدگی از مصرف آنها اجتناب کنید.
Source: https://www. منبع: 
verywellhealth.com/what-to-eat-on-

8629352-your-period
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سرطان بیضه، جدی است‌

نگین قشقائیان / گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net 

 سرطان بیضه، رشد غیرطبیعی سلول‌هاست 
که در بیضه‌ها آغاز می‌شود و می‌تواند در هر 
سنی رخ دهد، ولی بیش از همه در سن‌های 

میان ۱۵ تا ۴۵ سال رخ می‌دهد.
پوریا عادلی متخصص رادیو انکولوژی در گفتگو 
با ما، دراین خصوص، ابتلا به کانسر بیضه را 
شایع ترین نوع سرطان در مردان جوان عنوان 
کرد و گفت: این کانسر در میان مردان سپید 
پوست شایع‌تر از مردان آفریقایی-آمریکایی 

است.
وی ادامه داد: خطر این سرطان در طول عمر 
تقریبا ۱ مورد در هر ۲۶۳ مرد است و هر سال 
به طور تقریبی ۷۵۰۰ تا ۸۶۰۰ مورد جدید در 

ایالات متحده‌ی آمریکا یافت می‌شود.
عادلی درباره مدت طول عمر مبتلایان نیز 
گفت: این بیماران ۹۵.۴٪ تا ۵ سال بقا می‌یابند.

متخصص رادیو انکولوژی ادامه داد: 
۷٪ موارد در کودکان و نوجوانان رخ می‌دهد، 
۷٪ موارد در مردان با سن بیش از ۵۵ سال رخ 

می‌دهد.
عادلی درباره علل این نوع سرطان بیان داشت: 
عامل دقیق سرطان بیضه ناشناخته باقی 

مانده است.
او، سمینوما و نان سمینوما را دونوع سرطان 
بیضه مطرح کرد و درباره علائم بروز این 

بیماری نیز ادامه داد:
نشانه‌های خطر سرطان بیضه، یک علامت یا 
بیش‌تر ممکن است وجود داشته‌باشد. یک تورم 
یا توده‌ی بدون درد در یکی یا هر دو بیضه، درد 
یا احساس سنگینی در اسکروتوم، درد پایین 
کمر، درد مبهم یا دردناک در کشاله‌ی ران و 
گاهی سینه‌های برجسته، علامت های ابتلا به 

این کانسر می باشد.
این متخصص رادیو انکولوژی درخصوص 
عوامل خطری که نمی‌توان تغییرشان داد، 
نیز گفت: بیضه‌ی نزول‌نکرده، نژاد و قومیت، 
بلوغ زودرس یا افزایش زودرس اندازه‌ی بدن، 
پیشینه‌ی خانوادگی سرطان بیضه و رشد 
غیرطبیعی بیضه‌ها عواملی است که غیر قابل 
تغییر هستند. البته بسیاری از مردانی که دچار 
سرطان بیضه می‌شوند هیچ عامل خطری 

ندارند.
وی ادامه داد: تشخیص سرطان بیضه با انجام، 
 ،HCG افزایش شاخص‌های توموری - بتا
سونوگرافی اسکروتوم، سی‌تی اسکن شکم و 

لگن، امکان‌پذیر است.
عادلی در توضیح بیشتر، نشانه‌ها و علامت‌های 

سرطان بیضه گفت:
 درد مبهم یا دردناک در بیضه، اسکروتوم 
یا کشاله‌ی ران )تعداد بسیار کمی از مردان 
هستند که نخست درد را حس می‌کنند.( 
همچنین تورم )با یا بدون درد( یا احساس یک 

سنگینی در اسکروتوم
، یک توده‌ی بدون درد در بیضه )شایع‌ترین 
نشانه( و حساسیت در لمس یا وجود تغییرات 
در بافت پستانی مردانه )به دلیل ترشح 

هورمون‌ها از تومور(.
او درباره اینکه چه زمانی باید به پزشک  مراجعه 
شود نیز بیان داشت: اگر یک توده پیدا کنید یا 
هر نشانه‌ای دیدید که به مدت بیش از دو هفته 
حضور داشته باشد. معاینه‌ی فردی بیضه‌ها هم 
کمک کننده است و بهترین زمان برای انجام 
این کار پس از یک حمام یا دوش آب گرم است، 
در حالی که ایستاده هستید و اسکروتوم در 

حالت راحت قرار دارد.
او ادامه داد: هر کدام از بیضه‌ها را بررسی کنید. 
به آرامی ولی محکم هر بیضه را میان انگشتان 
شست و اشاره بغلتانید. سفتی بیضه باید در 
همه جا یکسان باشد.طبیعی است که یک 
بیضه از دیگری کمی بزرگ‌تر باشد. اپیدیدیم 
و وازدفران را پیدا کنید. این‌ها ساختارهای نرم 

ولوله‌مانندی در بالا وپشت بیضه‌ها هستند.
این لوله‌ها اسپرم را گردآوری کرده و حمل 
می‌کنند. به دنبال توده، تورم یا چیزهایی 
بگردید که به نظر طبیعی نیستند. توده‌ها یا 
برآمدگی‌ها طبیعی نیستند )حتی اگر باعث 

هیچ درد نشوند(.
وی افزود: درد طبیعی نیست. اگر در طول زمان 
متوجه توده یا هر گونه تغییری شدید، باید از 

پزشک کمک بگیرید.
عادلی خاطرنشان کرد: بسیاری از مردان 
درباره‌ی این نشانه‌ها به پزشک‌شان نمی‌گویند، 
و به طور متوسط، تا تقریبا پنج ماه صبر 
می‌کنند تا چیزی بگویند. از آن جایی که 
تومور می‌تواند در طی این مدت گسترش یابد، 
ضروری است که به اورولوژیست مراجعه کنید.

یادداشت

شیرخشک نوزادان زیر دو سال تا سقف ۱۰ قوطی در ماه برنامه‌ریزی‌ شبکه شاد برای امتحانات خردادماه فعالیت ۷۰۰ مدرسه سمپاد در کشور

نسل فردا: مدیرکل امور فرآورده‌های طبیعی، سنتی و مکمل سازمان غذا و دارو گفت: از 
سال گذشته و با اصلاح سیاست‌های ارزی، شیرخشک نوزادان زیر دو سال با ثبت سامانه‌ای 
بدون تغییر قیمت و به صورت یارانه‌ای عرضه می‌شود.دکتر علیرضا رستمی اظهار کرد: 
طبیعتا اصلاح سیاست ارزی موجب افزایش قیمت می‌شود اما با دستور ستاد تنظیم بازار و 
تدبیر سازمان غذا و دارو مقرر شد این افزایش قیمت در قالب یارانه تعلق گرفته و پرداختی 
از جیب مردم افزایش پیدا نکند. وی تصریح کرد: شیرخشک نوزادان زیر دو سال تا سقف 
۱۰ قوطی در ماه که بیشترین نیاز ممکن برای مصرف یک ماه نوزاد است، با شرط ثبت کد 

ملی در سامانه با نرخ یارانه‌ای یا همان قیمت قبل ارائه می‌شود.

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه ۷۰۰ مدرسه سمپاد در کشور وجود دارد، گفت: 
۱۳۰ هزار دانش آموز در این مدارس تحصیل می کنند.رضا مراد صحرایی در آیین 
انعقاد تفاهم‌نامه همکاری وزارت آموزش و پرورش و بنیاد مستضعفان با بیان اینکه یکی 
از توفیقات به دست آمده در این دوره، این است که ۱۲ سال بعد از سند تحول، آیین‌نامه 
برنامه ملی تقویت مهارت های دانش‌آموزان تنظیم شد، گفت: طبق این آیین‌نامه تمام 
دانش‌آموزان متوسطه اول و دوم غیر از هنرستانی‌ها، یک مهارت شغلی را یاد می‌گیرند.وی 
گفت: سه محور اصلی؛ ارتقای عدالت آموزشی و بهبود امور تربیتی، ارتقای سلامت و تربیت 

بدنی، مهارت آموزشی و توسعه اشتغال در این آیین نامه مدنظر است.

نسل فردا: مدیر محصول شاد با بیان اینکه دانش‌آموزان دو روز قبل از امتحانات، محتوای 
لازم برای تمامی پایه‌ها و تمام رشته‌ها در امتحانات نهایی را می‌توانند به صورت صددرصد 
رایگان در شاد ببینند گفت: این کار برای مخاطبان با هدف اجرای عدالت آموزشی و دسترسی 
برابر برای همه، به اشتراک گذاشته می‌شود.خشایار فهیم با بیان اینکه شبکه شاد برای 
امتحانات خردادماه برنامه‌ریزی‌های لازم را انجام داده است گفت: با توجه به اینکه امسال 
آزمون‌های نهایی متوسطه دوم تاثیر مستقیم در کنکور سراسری دارند و دانش‌آموزان سوالات 
و استرس خاصی در این باره دارند، برنامه ویژه‌ای برای کمک به این دسته از دانش‌آموزان 

در سراسر کشور در زمان کوتاهی که حداقل از سطح کنونی بالاتر بروند، تهیه شده است.

روح اله عبدالعلی زاده / گروه  جامعه 
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باحضور ریاست و مسئولین دانشگاه مراغه 
در ستاد شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی منطقه آذربایجان شرقی تفاهم 
 نامه همکاری علمی، پژوهشی و فناوری 
فی مابین داشگاه مراغه و شرکت ملی 
پخش فرآورده ای نفتی منطقه آذربایجان 

شرقی منعقد گردید.
 ناصر راشدی مدیر منطقه در جلسه نشست 
علمی و پژوهشی این منطقه با ریاست و 
مسئولین دانشگاه مراغه با اشاره به اهمیت 
توسعه و ارتباط با مراکز علمی و دانش 
بنیان با واحدهای تولیدی، صنعتی و 
خدماتی گفت: تعامل و همکاری علمی و 
پژوهش موجب رشد و توسعه در همه ابعاد 

حیات اجتماعی خواهد گردید. 
مدیر منطقه آذربایجان شرقی در ادامه 
با بیان عملکرد کمیته علمی و پژوهشی 
منطقه در سال 1402 اظهار داشت، در 
سال گذشته تفاهم نامه با دانشگاه پیام 
نور تبریز و دانشگاه آزاد اسکو انجام شده و 
بررسی پروژه های علمی، غربالگری آر اف 
پی های رسیده به کمیته پژوهش، برگزاری 
دو مورد دوره آموزشی و مسابقه علمی از 
جمله اقدامات این منطقه در نیل به اهداف 

پژوهشی بوده است.
در ادامه جلسه محمد زادشکویان رئیس 
دانشگاه مراغه ضمن تقدیراز توجه مدیریت 
و مسئولین منطقه آذربایجان شرقی 
نسبت به تعامل و همکاری با مراکز علمی 
و دانشگاهی گفت: امید است با استفاده از 
ظرفیت های دانشگاهی گامهای موثری 

در نیل به اهداف سازمانی برداشته شود.
در خاتمه جلسه، تفاهم نامه همکاری 
علمی و پژوهشی در زمینه انجام طرحهای 
تحقیقاتی و توسعه فناوری مورد نیاز با 
ایجاد زمینه های مناسب بهره گیری از 
توانمندی ها و خدمات از قبیل تجهیزات 
پژوهشی، برگزاری نشست ها، دوره ها 
و کارگاههای آموزشی فی مابین این دو 

دستگاه منعقد گردید.
 استقرار سیستم مدیریت 
انرژی براساس استاندارد ایزو 

50001 در منطقه آذربایجان شرقی
جلسه بررسی فرآیند استقرارسیستم 
مدیریت انرژی براساس استاندارد 
ایزو50001 با هدف ارتقای امنیت انرژی 
با پایش مستمر مصرف انرژی در منطقه 

آذربایجان شرقی انجام گرفت.
 ناصر راشدی مدیرمنطقه با اشاره به 
برگزاری جلسه بررسی فرآیند استقرار 
سیستم مدیریت انرژی براساس استاندارد 
ایزو50001 با تعامل و همکاری شرکت 
بهینه سازی مصرف سوخت گفت: منطقه 
آذربایجان شرقی به همراه 10 منطقه دیگر 
بعنوان پایلوت انتخاب شده است که بر 
اساس ابلاغ دستورالعمل اجرائی مدیریت 
انرژی بر اساس استاندارد ایزو 50001 در 
واحدهای ستادی و عملیاتی این منطقه 
به مرحله اجرا در خواهد آمد. وی در 
ادامه بابیان اهمیت استقرار استاندار ایزو 
50001 و الزامات پدافند غیرعامل گفت: 
با اجرای این طرح و با انجام پایش مستمر 
و ممیزی مصرف انرژی انتظار می رود با 
اعلام راهکارهای بهینه سازی مصرف  بهره 

وری  انرژی ارتقا یافته و به امنیت مطلوبی 
در این حوزه دست یابیم.

در این راستا از انبارهای نفت شهدای پخش 
تبریز، شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی 
میانه، مراغه و سراب بازدید و نسبت به 
کالیبراسیون دستگاههای اندازه گیری، 
تکمیل چک لیست های مربوط به پمپ 
شیدها تاکید گردید.شایان ذکر است، 
ایزو 50001 بارویکرد انرژی روشنایی و 
گرمایشی در ستاد منطقه و حجم عملیاتی 
در تأسیسات و انبارهای نفت برای کاهش 

مصرف انرژی پیگیری خواهد شد.
635هزارمیلیارد  تخصیص 
ریال یارانه سوخت در سال 

1402 در منطقه آذربایجان شرقی
ناصر راشدی مدیر شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان 
شرقی از تخصیص 635هزارمیلیارد ریال 
یارانه سوخت درسال 1402 با توزیع 
فرآورده های نفتی و گاز مایع در این استان 

خبرداد.
 ناصر راشدی مدیرمنطقه با اشاره 
به پرداخت یارانه سوخت به بخشهای 
مختلف مصرف و سهم آن در سبد خانوار 
استان گفت: با توجه به تفاوت قیمت 
مصوب داخلی و نرخ فوب خلیج فارس 
در سال 1402 یارانه سوخت تخصیص 
داده شده در استان به 635 هزار میلیارد 
ریال رسید. وی با بیان اینکه بیشترین 
مبلغ یارانه سوخت در بازه زمانی مذکور 
با 270 هزار میلیارد ریال به فرآورده بنزین 
اختصاص یافته است، گفت: به دلیل 
گستردگی مصرف نفتگاز در بخش حمل 

و نقل، صنعت، کشاورزی وخدمات، یارانه 
اختصاص یافته به این فرآورده با بیش 
از 256 هزار میلیارد ریال درمدت زمان 

مذکور در رتبه دوم قرار دارد.
مدیر منطقه آذربایجان شرقی در ادامه 
افزود: با توجه به توسعه و بهره مندی روز 
افزون از گاز طبیعی در خانوارهای شهری 
و روستایی، تعداد خانوارهای نفت سفید 
سوز استان به طور چشمگیری کاهش 
یافته است لذا کمترین یارانه سوخت با 
دوهزار و پانصد میلیارد ریال به فرآورده 

نفت سفید تخصیص داده شده است.
تبدیل رایگان سوخت بیش از 
۲۱۴۰۰ دستگاه خودروی 

عمومی به سی ان جی 
ناصر راشدی مدیر شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان 
شرقی از تبدیل رایگان بیش از21400 
دستگاه خودروی عمومی به سوخت سی 
ان جی از اول شروع این طرح در استان 

خبر داد.
 ناصر راشدی مدیر منطقه، افزود، از شروع 

طرح مذکور نزدیک به 22 هزار خودرو 
برای تبدیل رایگان سی ان جی در استان 
آذربایجان شرقی ثبت نام کرده اند و 
21400 دستگاه نصب سی ان جی انجام 
پذیرفته که 2460 مورد در طول سال 

1402 محقق شده است.
وی با بیان تداوم اجرای این طرح هدف 
از اجرای آن را صرفه جویی در مصرف 
بنزین، کاهش آلودگی هوا، اشتغالزایی و 
بهره مندی از منابع ملی و توسعه اقتصادی 

عنوان کرد. 
وی درخاتمه یادآور شد، خودروهای 
عمومی اعم از وانت و تاکسی که تاکنون 
موفق به استفاده از این طرح نشده اند می 
 gcr.niopdc.ir توانند با ثبت نام در سایت
جهت دوگانه سوز کردن خودروی خود 
اقدام نمایند. همچنین  خودروهای تاکسی 
معرفی شده از سوی اتحادیه تاکسیرانی  
می توانند با مراجعه به سایت مذکور نسبت 
به ثبت نام جهت تعویض رایگان مخازن 
تاریخ منقضی شده و یا فرسوده سی ان 

جی اقدام نمایند.

به منظور بهره مندی از ظرفیت های علمی و پژوهش انجام گرفت ؛

عقد تفاهم نامه علمی، پژوهشی و فناوری فی مابین منطقه آذربایجان شرقی و دانشگاه مراغه
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رئیس پلیس فتای تهران بزرگ از بازداشت فردی که 
با تهیه داروهای تاریخ مصرف گذشته کم‌یاب، تاریخ 
انقضای آن را دستکاری کرده و در فضای مجازی به 
فروش رسانده بود، خبر داد.سرهنگ داود معظمی 
گودرزی درباره جزئیات این خبر گفت:‌ در راستای 
مبارزه با فروشندگان غیرمجاز دارو در فضای مجازی 

طی رصد و پایش صورت گرفته توسط کارشناسان 
این پلیس ، یک صفحه اینستاگرامی با بیش از ۱۰ 
هزار دنبال کننده که اقدام به فروش انواع داروی 
نایاب و کمیاب کرده بود، مورد شناسایی قرار گرفت. 
در همین راستا نیز کارشناسان پلیس فتای پایتخت 
اقدامات ویژه خود را آغاز کردند و با بهره‌گیری از 
روش های فنی و علمی موفق شدند هویت گرداننده 
این صفحه را در فضای مجازی شناسایی کنند.وی 

خاطرنشان کرد: پس از به دست آمدن اطلاعات 
هویتی متهم و پس از تشریفات قضایی مجرم در 
محل اختفای خود در یکی از مناطق جنوبی تهران 
دستگیر و به مقر انتظامی منتقل شد. همچنین 
محل دستگیری وی نیز مورد بازدید قرار گرفت که 
در جریان آن بیش از ۵۰ هزار قلم انواع داروی تاریخ 
گذشته از محل کشف و ضبط شد. تاریخ انقضای 
این داروها برای حداقل پنج سال قبل بود اما متهم 
با چاپ برچسب تقلبی تاریخ انقضا را به سال ۱۴۰۴ 

تغییر داده بود.

رئیس پلیس فتا پایتخت با اشاره به اینکه متهم با 
چاپ برچسب‌های تقلبی تاریخ انقضای داروها را 
تغییر داده بود، گفت:‌این فرد پس از انتقال به پلیس 
فتا به فروش داروهای فاسد و تاریخ گذشته تحت 
عنوان داروی کمیاب و نایاب اعتراف کرد. این فرد در 
واقع نه تنها مرتکب جرم کلاهبرداری شده است، بلکه 
با سامت و جان مردم نیز بازی کرده و این جرمی 
بسیار بزرگ است که حتما در محاکمه‌اش موثر است.

به گفته معظمی گودرزی برای متهم دستگیر شده، 
پرونده‌ای تشکیل شد.

 تهیه داروهای تاریخ مصرف گذشته کم‌یاب


